

SERRAMENTI EDIFICIO COMUNALE EX CIRCOLINO - SOZZAGO DESCRIZIONE DELLE OPERE

N		DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	quantità	costo unitario	costo totale
1	01.P24.C75.005	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeps, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
		Con sollevamento della navicella fino a m 12	h	12,00	€ 51,41	€ 616,92

RESTAURO SERRAMENTI ESISTENTI

N	PREZZIARIO PIEMONTE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	quantità	costo unitario	costo totale
2	01.A20.B50.005	Lavatura con detersivo, revisione stuccatura, scartavetratura, coloritura di fondo sulle parti stuccate o scoperte, su manufatti in legno già precedentemente coloriti				
		Di serramenti	mq	7,30	€ 6,43	€ 46,94

3	01.A20.B70.005	Imprimitura a base di bianco di zinco in pasta diluito con olio di lino, su manufatti in legno.				
		Di serramenti grezzi, compresa la spolveratura	mq	7,30	€ 6,30	€ 45,99

5	02.P95.V42.010	Sistemazione e riparazione di finestre e porte finestre in legno a vetri, comprendente la revisione dell'intelaiatura esistente, i rinforzi delle parti deboli e fatiscenti con angolari, traverse, ecc., le modifiche per l'inserimento dei vetri stratificati di sicurezza antisfondamento, le chiusure e quant'altro occorrente, esclusa la fornitura e posa dei vetri				
		Serramenti stanza decorata	mq	7,30	€ 240,04	€ 1.752,29

5	02.P95.V42.010	Sovrapprezzo per interventi di restauro di finestre in legno o ante a lamelle di particolare pregio architettonico, consistente nella sostituzione ed integrazione delle parti mancanti o vetuste anche decorative con ricostruzione delle decorazioni, dei fregi e degli elementi architettonici, sia in legno che in metallo per telaio e controtelaio comprendente la ferramenta di chiusura e la revisione delle parti metalliche non funzionanti perchè ossidate ed ogni altro mezzo d'opera e materiale occorrente. Sulle voci di riferimento				
		25% per porta finestra decorata	%	1.752,29 €	25,00%	€ 438,07

6	01.A20.F40.010	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati				
		Con smalto grasso a due riprese	mq	14,60	€ 13,35	€ 194,91
						€ 2.478,20

NUOVI SERRAMENTI

N	PREZZIARIO PIEMONTE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	quantità	costo unitario	costo totale
7	Descrizione Abaco	Serramento in pino lamellare successivamente laccato e con sezione telaio di circa 68x79 e per le ante sezione 66x75 circa. Il serramento deve permettere l'alloggiamento di vetrocamera di spessore sino a 28 mm, con guarnizioni di tenuta all'aria e all'acqua. La verniciatura in tinta RAL 7006 opaca, avverrà con l'impiego di impregnanti e vernici con ciclo all'acqua. Profilo dell'anta interno/esterno e fuseruoli deve essere leggermente sagomato. La ferramenta di chiusura deve essere di tipo cremonese con asta esterna, per imitare quelle esistenti oppure con maniglie snodate e coperture accessori. Deve essere installato su tutti gli infissi un vetro anti infortunio 33.1 / 18 Gas Argon / 33.1 Basso Emissivo canalina termica con valvola altimetrica, valore Ug del vetro di 1,1 W/mK. conformi secondo la nuova norma UNI 7697/2014. Anta ribalta con micro ventilazione su tutti gli infissi. Coprifili di finitura interni ed esterni.				

		In pino lamellare laccato dello spessore maggiore di mm 60 laccati tinta RAL (20,05 mq)	a corpo	1,00	€ 13.850,76	€ 13.850,76
--	--	---	---------	------	-------------	-------------

9	01.A17.H20.005	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle parti sostituite				
		Ferramenta esterna serramenti	cad	11,00	€ 45,02	€ 495,22

10	01.A17.B30.005	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti				
		In qualsiasi legname	mq	20,05	€ 40,35	€ 809,02

€ 15.155,00

NUOVE PERSIANE

N	PREZZIARIO PIEMONTE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	quantità	costo unitario	costo totale
11	Descrizione Abaco	Persiane autoportanti ripiegabili in legno spessore 44 mm, essenza Pino Lamellare FJ laccate RAL 8014. Modello stecca aperta fissa. Chiusura a spagnoletta. Cantonali tinta nero e cardini adatti al fissaggio alla muratura mediante ancorante chimico. Ferma persiane a ometto come l'esistente.				
		In pino lamellare laccato dello spessore maggiore di mm 60 laccati tinta RAL (19,10 mq)	a corpo	1,00	€ 7.153,37	€ 7.153,37

12	01.A17.O00.005	Posa in opera di persiane formate da pannelli scuri in legno				
			MQ	19,10	€ 36,99	€ 706,51

€ 7.859,88

IMPORTO A CORPO

€ 26.110,00

IMPORTO OPERE

€ 26.110,00

IMPORTO ONERI SICUREZZA NON RIBASSABILI

€ 1.044,40

€ 27.154,40

QUADRO ECONOMICO

AUSILIO PIATTAFORMA	€ 616,92
RESTAURO SERRAMENTI ESISTENTI	€ 2.478,20
NUOVI SERRAMENTI	€ 15.155,00
NUOVE PERSIANE	€ 7.859,88
	€ 26.110,00
IMPORTO ONERI SICUREZZA NON RIBASSABILI	€ 1.044,40
IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 27.154,40
IVA AL 10%	€ 2.715,44
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI	€ 130,16
	€ 30.000,00